Qvidqvid in hori s b e b i t i s ,'&c. Multa hodie extat prx 
uilegia,& remedia,per quee defeftus in recitando diuinum Officm 
coriltriifsifuppleripotfunt. Pro minoritis concedit Sixtus IV.- (vt 
habetufin monument.mifiQr.)quod quiob deffeftum vilfusivel au
ditus aliquid Offici; Diuini praetefitiillerit, non terieatuf illud ite
rum perfoluere,fed dicat in firie horarum vnum Pfaltnum, & fuffi- 
ciat pro fatisfaftione. Quod potius videtur iuris comrhunis decla
ratio,quam pmiilegium,vt aduertit Nauar.de orat. cap. 19. num. 
i4- & fequentibus,quia(inquit)fecundum ius coriimune, non eft ne 
celfe fupplere deffeftus Officij  ob impofsibilitatem comiflbs (qua»

ies

Ic ifunt relati a Sixto)per alium Pfalmum: ficut nec dcffedhis com 
milfos ob alias rationes ab ipfoNauar.adduftas in conci. 8.

s ..Vltrahoc extat aliud priuilegium Innocenti; V IIL  qiroinduL 
get,vt fratres Minores aliquid de Diuino Officio dimittentes , non 
ex dolo pofsint illud fupplere,cum aliquo PfaImo5vel recitando ora 
tionem Dominicam, autfakitationem Angelicam * ita habetur in 
monument.miner.concef. i 4?.

Bullanum Ordinis

nem, t.LL in line imus orationern Ji/Oininicatti,deia-*
lutat ionem Angelicam,pro felici ftatu Ecclefe orando,confedua 
tur plenam rcmifsionem omnium deffeftuum in di &  hora recita-' 
tione humana fragilitate commifforum,ita refert Tblfet.HBeilcap.' 
1 3 .$c Nauar.cap. Quandô  de confecrat. diffidi, i .not. i g. reMti ab 
Author.Fernand. 3 .part.fumm.cap. 12. § i.num. 3 . vbi orati enem 
Sacro [anci d inuenies.

Antiquior tamen prxdidlis cone efsionibus efl; illa 5 quam ex A- 
lexandrohabemus:Indulget enim Pontifex Clericis,quibufeur- 
quealijs Eccleiiafficis nobis conflium, vel auxilium ad opus Pe- 
demptiqnis praebentibus,deisclus omnes, quos in recitatione Di« 
uini Officij commifferint^dummodoinfine confefsionem o-enera- 
lem dixerint. Circa quam concefsion em, & circa fupra niem ora
tas. Aduerte cum Nauar.de orat.cap. 10. citat*& Mirand. tom 1 
dire£Ior.Prcdator.regular*qu:Effion.3 7.art.2o.Qiiod quando Per- 
tifex concedit,vt C lericis pofsit fuppleri,per confefsionem' gene Ia 
lem quidquid dimiifum fuerit in horis debitis intelli gendiim eft ~ fi 
pars orniifa non /it notabilis,fed tam modica,&  exigua, quod iicet' 
omitteretur cum culpa,&  non fuppleretur per Confef sionem hene 
ralem adhuc omittens , non obligaretur ad repetendum, fub ocena 
peccati mortalis a 1

Vitinio aduerte, priuilegium hoc, &fimilia intellfenda eflfe 
quando omifsio pradiftas modicae partis non fit exdolo, aut ex ma- 
litia,(ed ex humana fragilitate, prout declarauit Leo X.vt dixi n.6. 
quod adnotaui, ne profatum priuilegium aliquibus fit occafio male 
Diuinurn Officium recitandi.

Qu:c autemiit pars illa modica , quic nomen notabilis non me
retur? Refoluo cum Suarez viro alias non minus pio, &  timorato 
quam docto,quamlibet horam ex minoribus elfe partem notabilem

'' - totius

totius offici; tertiam vero partem Vnius horx non efie partem no* 
tabilem,quia licet fit talis pcenes ordinem ad ipiafn horam mino* 
rem-non tamen eft talis■ r.eipe&utotius offici; vnius diei(pcenes cu 
ius ordinem fummetlda eft proportio paruitatis, vel notabilitatis 
in parte omilfa* &  noh posnes ordinem ad quamlibet hotam officii 
leoriim fumptam,quia prxceptiim recitationis Diuini Officii fupra 
omnes horas fimul mnftas cadit) omifsio autem vnius Nocturni in 
Matutino, peccatum erit mortale* quia vnum Nocturnum eft pars 
notabilis*etiam refpefitu totius Officij, Tertia vero pars NoftiirnT 
non itcm:ita Suani.tom.de Relig, libi 4; cap.aj. num. 16. &  citat 
Antoninum*qui tandem concludit hoc prudentis arbitrio iudican- 
dumeffeiSuarezfequitur Reginald.i,prt.lmndib. 1 S.num • 1 4 c \  
quibus PorteLverb. Hora Canmucd. Addit ad additionem num. 4. n5 
audet diicedere^p^opter eorum auftoritateiru

QVADRAGEUas DVpDEClM CARDINALIVM,&c. Dlffi- 
cultatem ingerere videntur hxc vltima verba Pontificis, ea refero 
ftrxterea quadragenas duodecim Cardinalium * &  ArchiepifcSoi 
lanfti Iacobi * omnibus benefafforibus prxdifti Ordinis u mera li
ter confirmamus * vbinota primb ly duodecim fupra 
h °n lu jfaCardtfidlesappUllare*V{ ffiale ahouicrediderunt •■ conflat' 
enim nunquam iri Ecclefia Compoftelana fituiTe duodecim Cardina* 
les-)Ced tanturri feptem  ̂hos enim5& non plures Didacus Gelmifez 
tunc EpifcopUSfanfti Iacobi*delicentia,&  commilsione Palcha- 
lisll.(vt conflat ex ipfiUsBuUa*fub datis Romx anno f i i ^ . krea-  
uit Cardinales,quemnutnerumpofteaidem Pafchalis II. confir- 
mauit: &  nO plures,vel pautiores irt pefpettium exifterent per futim 
diplomaprxcepit*fub datis Beneuenti*anno 1 1 1 4 .  Horum fid -m, 
&  notitiam accepi ab erUdito * &  multis titulis collendo D, Licen- 
tiat° Balthafare PotrenOjCuius auftoritas,in his ptxcipue, oux ad 
antiquitatum indagationem fpeflant maxima* apud omnes defeetri 
efie. '

Pafchalis ergo IL  prxdi&is feptem Cardinalibus fan£H Ia- 
cobi coneefsit*vtipfifolum*&nullus alius prxter eos,qui vel Pon* 
tificali noU fit honore infignitus*vel Legatus a Laterx munere noa 
fungatur pofsit in Altari prxfati Apoftoli Diuina celebrare: &  alia 
iridulta,qux in memorato diplomate referuntur , &  in fubfidium 
tanti orteris concefsit prxdiclis Cardinalibus,&Epifcopo fanfti h -  
cooi vnam quadragenam toties,quoties Diuina in difto Altari per
agerent :qux indulgetia magni apud Hifpanos,tunc temporis habe